
 

 

B instruments
léka řské nástroje

3          Návod k údržb ě
 

 
Světlovodné háky pro operace prsů. 
 
 
Upozornění 
Zdravotnický prostředek je určený pro odborné lékařské pracoviště. Mohou jej tedy používat pouze 

pracovníci ve zdravotnictví, splňující předpoklady, stanovené obecně platnými právními či interními 
zdravotnickými předpisy. 

 
Světlovodný hák může být sterilizován běžným způsobem v autoklávu při teplotě do 134° C a umýván v 

běžných myčkách. Čím je čas sterilizace kratší, tím se zvyšuje doba životnosti kabelu. Doba sterilizace je odvislá 
od použitého sterilizátoru a nesmí být ovlivňována uživatelem.  

 
Při nakládání do sterilizačního prostředku musí být dodržována předepsaná koncentrace. Při vyšší 

koncentraci dochází k poškození konců světlovodu. Doporučujeme konce světlovodů chránit manžetami. Při 
pečlivém zacházení není možné, díky robustní konstrukci, kabel poškodit. Vyvarujte se extrémních ohybů, 
extrémních tahů a chraňte kovové části před působením kyselin a louhů. Vyhněte se čistění fazety vstupu a 
výstupu světlovodu od lepidla. 

 
Průřez světlovodu musí souhlasit s průřezem endoskopu, jinak vystavujete výstup světlovodu 

poškozenímu odrazem světla. 
 
 
Postup při rozebírání a čištění světlovodného háku. 
 

                  
 
 
 
3B instruments 
Petrovická 857 
592 31 Nové Město na Moravě 
Tel./fax 566 618 135, 566 618 317 
E-mail: 3b@3b-instruments.cz 


